
Zpráva o činnosti PS Plicní cirkulace 

1. V letošním roce končí funkční období výboru PS Plicní cirkulace, proběhnou proto volby 

výboru nového. Prvním krokem pak byla volba nového předsedy PS, která proběhla 

15.10.2020. Novým předsedou byl zvolen doc. MUDr. Pavel Jansa, PhD (6 hlasů ze 7). 

Místopředsedou je prof. MUDr. Michael Aschermann, DrSc., minulý předseda PS. Volby do 

výboru PS proběhnou elektronicky v první a třetím týdnu listopadu 2020. Novému předsedovi 

srdečně gratulujeme. 

2. Výroční sjezd ČKS proběhl virtuální formou v září 2020 a naše PS na něm měla dva bloky 

přednášek, podle informací ze sekretariátu ČKS byla sledovanost přes 400 účastníků. 

3. 16.10.2020 proběhlo 14. Sympozium PS, tradičně pořádané v Lednici v tomto období, 

vzhledem k epidemiologické situaci bylo nutné konvertovat vše do formy virtuální, což se 

podařilo, přestože jsme se ocitli v časové tísni. Akce proběhla tedy 16.10.2020 od 13 hodin, 

vše bylo realizováno na webu a účast byla výborná, přihlásilo se cca 130 účastníků, před 

ukončením před 21 hodinou bylo stále přihlášeno více než 80 účastníků. Stali jsme se tak 

první PS, která virtuální sympozium zatím uspořádala. Technicky zabezpečila akci firma dr. 

Havla systémem ZOOM a vše fungovalo na výborné úrovni, včetně diskuze s přihlášenými. 

Celkem proběhlo 7 bloků přednášek, tři z nich zaměřené na předatestační přípravu mladých 

kardiologů, jeden blok byl věnován problematice COVID 19 infekce, tři bloky byly 

sponzorovány firmami (AOP OrphanPharmaceuticals, Janssen-Cilag, MSD). Poděkování 

firmě Dr. Havla, sponzorům a paní ing. Kamile Prchalové za velkou pomoc s realizací akce, 

dále i Ludmile Klímové a Ivě Pavézkové z našeho sekretariátu za trvalou milou spolupráci 

s naší PS. Příští akce PS by měla proběhnout na výročním sjezdu v Brně v roce 2021. 

Michael Aschermann, 17.10.2020 

 


